## **Thư tòa soạn**

Bạn đọc và cộng tác viên quý mến!

Một mùa xuân mới lại về trên quê hương Việt Nam đổi mới - xuân Kỷ Sửu 2009. Đối với Tạp chí Nghiên cứu Tôn giáo đây là mùa xuân thứ 10. Nói chính xác hơn, năm 2009, Tạp chí Nghiên cứu Tôn giáo sẽ kỉ niệm 10 năm ngày ra số đầu tiên (8/1999-8/2009). 10 năm tuổi đời chưa phải là nhiều, song đối với Ban Biên tập của Tạp chí, đây là cả một chặng đường phấn đấu, trăn trở và tìm tòi bước đi cho một tạp chí chuyên ngành khoa học còn mới mẻ ở nước ta.

Nói lên điều đó, Ban Biên tập Tạp chí nhận thấy trách nhiệm của mình trong chặng đường tiếp theo còn nặng nề hơn để vươn tới mục tiêu làm sao để Tạp chí Nghiên cứu Tôn giáo luôn là người bạn thân thiết của các cộng tác viên và bạn đọc trong nước và quốc tế.

Nhân dịp năm mới 2009 và xuân Kỷ Sửu, Ban Biên tập Tạp chí Nghiên cứu Tôn giáo xin gửi lời tri ân đến bạn đọc và cộng tác viên gần xa và mong muốn rằng bạn đọc tiếp tục cổ vũ Tạp chí, cộng tác viên tiếp tục gửi bài viết, ý kiến đóng góp chân tình để nội dung tạp chí ngày càng tốt hơn, thiết thực kỉ niệm 10 năm ngày Tạp chí ra số đầu tiên.